
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
(МИНСТРОЙ И ЖКХ КБП) 

 
ПРИКАЗ 

  

От 10 февраля 2015 года                                                                                               №19 

г.Нальчик 

Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме  

на территории Кабардино-Балкарской Республики. 
 

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 
1 стать 21 Закона Кабардино-Балкарской республики от 22 июля 2013 года № 62-РЗ «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Кабардино-Балкарской Республики», на основании 
данных о предельной стоимости проведения капитального ремонта 1 кв.м. общей площади 
помещений в многоквартирных домах согласно перечню работ. Представленных 
Государственным унитарным предприятием Кабардино-Балкарской Республики 
«Республиканский центр ценообразования в строительстве и промышленности 
строительных материалов» 

приказываю: 
 

1. Установить размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Кабардино-
Балкарской Республики согласно приложению. 

2. Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме на территории Кабардино-Балкарской 
Республики подлежит ежегодной индексации с учетом инфляции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской 
Республики Балагова Б.Б. 
 
 
 
 
 
И.о. министра                                                                                  Б.Балагов 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                          



УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                                                                                           приказом 

                                                                                                                                                                    Министерства строительства и  
                                                                                                                                                              жилищно-коммунального хозяйства 
                                                                                                                                                              Кабардино-Балкарской Республики 

                                                                                                                                                                 «10» 02 2015 года №19 
 

РАЗМЕР 
 

Предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме  
территории Кабардино-Балкарской Республики 

 
 
 

Типы 
домов 

Виды работ 

 
Ремонт 

внутридомовых 
Инженерных 

систем электро-
,тепло-,газо-

,водоснабжения, 
водоотведения 

 
Ремонт 

или 
замена 

лифтового 
оборудования, 

ремонт 
лифтовых 

шахт 
 

 
Ремонт 
крыш, 
в т.ч. 

переустройство 
невентилируемой 
на вентилируемую 

 
Ремонт 

подвальных 
помещений 

 
Утепление 

и (или) 
ремонт 
 фасада 

 
Установка 

общедомовых 
приборов 

учета 
потребления 

ресурсов 

 
Ремонт 

фундаменто
в МКД 

 
Установка 

пандусов для 
перемещения 

индивидуальных 
колясок 

МКД ниже 5 
этажей 
(каменные с 
частичными 
удобствами) 

178,55 - 730,67 159,72 942,50 84,37 177,54 18,64 

МКД 5 этажей 
(кирпичные) 

949,59 - 702,44 190,67 973,03 211,58 169,82 12,55 

МКД 5 этажей 
(сборный ж/б) 

882,62 - 658,14 204,60 907,78 217,09 191,96 10,34 

МКД более 5 
этажей 
(кирпичные) 

1030,93 1602,64 722,96 181,02 1276,97 195,20 188,23 6,41 

МКД более 5 
этажей (сборные 
ж/б) 

1138,57 1694,67 833,77 166,69 1074,48 181,53 141,51 5,40 

 




